
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-04/11-01/40 
URBROJ: 2163/1-05/9-12-2 
Labin, 20. siječnja 2012. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

Pazin, Dršćevka 3 
 
Predmet: Goran Farkaš, Pazin, Prolaz Frane Matejčića 6, prijedlog Odluke o dodjeli  
                stipendije temeljem članka 14. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske  
                županije 
                - dostavlja se 
 
 U privitku dostavlja se prijedlog Odluke o dodjeli stipendije Farkaš Goranu na 
temelju članka 14. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" broj 16/06., 13/09. i 13/10.) radi upućivanja iste na kolegij 
pročelnika odnosno na donošenje Županu Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                              Pročelnica 
                                                                                                         Patricia Smoljan 
 
 
 
 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba Skupštine  
    Istarske županije 
    Dršćevka 3, Pazin 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 



Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
broj 10/09) i članka 14. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" broj 16/06., 13/09. i 13/10.) po prijedlogu Upravnog 
odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu od 20. siječnja 2012. godine, Župan Istarske 
županije dana 24. siječnja 2012. godine donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli stipendije temeljem članka 14. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima 

Istarske županije 
 
 

1. Goranu Farkaš, rođen 20.06.1989. godine u Puli, sa prebivalištem u Pazinu, Prolaz 
Frana Matejčića 6, redovnom studentu treće godine na Filozofskom fakultetu u 
Ljubljani, smjer muzikologija u akademskoj godini 2011./12., dodjeljuje se stipendija 
Istarske županije zbog iskazane nadarenosti u obrazovanju i kulturi. 

 
2. Mjesečni iznos stipendije u akademskoj godini 2011./2012. utvrđuje se u visini od 

1.100,00 kn,  sukladno Zaključku Župana Klasa: 602-04/11-01/03 Urbroj:2163/1-01/8-
11-2 od 27. rujna 2011. godine. 

 
3. Istarska županija će sa imenovanim sklopiti Ugovor o stipendiranju kojim će se urediti 

međusobna prava i obveze u skladu sa Pravilnikom o dodjeli stipendija studentima 
Istarske županije. 

 
4. Za izvršenje ove Odluke zadužuju se Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku 

kulturu i Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 
 
5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
  
 
 
KLASA: 602-04/12-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 24. siječnja 2012.. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN  
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 

1. Goran Farkaš, Pazin, Prolaz Frana Matejčića 6, 
2. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
3. UO za proračun i financije IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
    
1.PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Ovaj se akt donosi na osnovi članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09). u daljnjem tekstu Statut i članka 14. Pravilnika o dodjeli 
stipendija studentima Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 
16/06.,13/09. i 13/10.), u daljnjem tekstu Pravilnik. Člankom 65. Statuta utvrđene su 
nadležnosti Župana Istarske županije, a člankom 85. utvrđene su vrste akata koje Župan 
donosi. Članak 14. Pravilnika propisuje mogućnost da Župan Istarske županije, po 
prijedlogu Upravnog odjela za obrazovanje, sport  i tehničku kulturu, neovisno o kriterijima 
iz članka 11. Pravilnika, dodjeli najviše tri stipendije godišnje studentima za koje ocijeni da 
su svojim rezultatima u oblasti znanosti, kulture ili sporta ukazali na svoju izuzetnu 
nadarenost. Odnosnu Odluku Župan može donijeti tijekom cijele godine, neovisno o 
natječaju iz članka 8. i neovisno o Odluci o broju stipendija iz članka 4. stavak 2. 
Pravilnika. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 
 
Goran Farkaš, rođen 20.06.1989. u Puli, sa prebivalištem u Pazinu, Prolaz Frana 
Matejčića 6, obratio se dana 22. prosinca 2011. godine Upravnom odjelu za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu sa zahtjevom da mu Župan temeljem članka 14. Pravilnika dodjeli 
stipendiju. Uz zahtjev imenovani je priložio Potvrdu o prebivalištu, Potvrdu Filozofskog 
fakulteta u Ljubljani, smjer muzikologija o redovnom upisu na III godinu studija, životopis u 
kojem je pored ostalih podataka u dijelu socijalnih, organizacijskih vještina i znanja navodi 
slijedeće: organizator, TradInEtno festivala, voditelj radionica tradicijskih instrumenata, 
aktivno bavljenje folklorom sviranje (na narodnim i tradicijskim instrumentima) i plesanje, 
koordinator glazbenog dijela festivala 7 dana stvaranja. Nadalje, u privitku dostavio je i 
objavljene članke sa web stranica, u kojima su dani komentari o radu i koncertima etno 
grupe Veja, koje je isti član kao i  festivalu TradInEtno u Pazinu kojeg je pokrenuo i kojem 
je imenovani organizator, a koja se dokumentacija dostavlja u privitku. 
 
Imenovani nije podnio zahtjev za dodjelu stipendija na temelju raspisanog natječaja za 
dodjelu stipendija studentima Istarske županije za akademsku godinu 2011./12. 
 
Sukladno naprijed navedenom imenovani ispunjava uvjete iz članka 14. Pravilnika te se 
predlaže donošenje Odluke o dodjeli stipendije Istarske županije zbog iskazane 
nadarenosti u obrazovanju i kulturi. 
  
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za provođenje ovog akta osigurana su u Proračunu Istarske županije 
za 2012. godinu na poziciji 581 Studentske nagrade i potpore. 
 
4. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Dostavlja se u privitku. 


